ПРОТОКОЛ
заседания тендерной комиссии Комитета по государственным

материальным резервам Министерства национальной экономики
Республики Казахстан по выпуску (в порядке освежения и

разбронирования) материальных ценностей государственного
материального резерва Республики Казахстан

г. Астана 04.11.2015 г.
улица Янушкевича, 2 11:00 часов

Тендерная комиссия в составе: Саду A.A. - председатель Комитета по
государственным материальным резервам Министерства национальной
экономики Республики Казахстан (далее - КГМР), председатель тендерной
комиссии,

члены комиссии: Кадырбеков А.Т. - заместитель председателя КГМР,
заместитель председателя тендерной комиссии, Сабырбаева С.К. - заместитель
председателя КГМР, Айгараев Н.Г. - руководитель Управления учета и контроля
государственного резерва КГМР, Арпабаев Е.Е. - руководитель Управления
правового обеспечения КГМР, Нурканов Д.А. - руководитель Управления
бухгалтерского учета и финансов КГМР, Уринбаев М.Д. - Генеральный директор
РГП «Резерв» КГМР, Лигай Т.А. - Первый заместитель Генерального директора
РГП «Резерв» КГМР, Киялбеков Е.А. - заместитель Генерального директора
РГП «Резерв» КГМР, Алламбергенова Г.П. - эксперт Управления учета и
контроля государственного резерва КГМР, и.о. секретаря тендерной комиссии.

(Отсутствует: Иманбаев Н.М. - главный эксперт Управления учета и
контроля государственного резерва КГМР, секретарь тендерной комиссии,
находится на Республиканском командно-штабном учении «1^ыс 2015»).

1. Вскрытие поступивших конвертов претендентов с заявками на участие в
тендере.

Процедура вскрытия конвертов претендентов с заявками на участие в
тендере произведена комиссией 4 ноября 2015 года по адресу г. Астана,
ул. А.Янушкевича, 2, в 11:00 часов.

Тендер проводился в соответствии с Перечнем материальных ценностей
государственного резерва, выпускаемых в 2015 году в порядке освежения и
разбронирования с учетом внесенных изменений от 14 октября 2015 года.

Заявки на участие в тендере, поступившие после истечения окончательного
срока предоставления заявок, и не вскрытые отсутствуют.

На основании объявления, опубликованного на сайте КГМР МНЭ РК
www.kgmr.gov.kz заявки на участие в тендере по выпуску материальных
ценностей государственного резерва Республики Казахстан были поданы
следующими юридическими лицами до истечения окончательного срока

Повестка дня:

http://www.kgmr.gov.kz

2

№
п/п

Наименование
претендента

Кол-во
конвертов

Адрес
претендента

Дата
регистрации

Время
регист-
рации

1
ТОО «Нефтяной

Дом «Астана
Ойл»

1
010000, г. Астана,
пр. Республики,

д. 6, кв. 2
03.11.2015 г. 17:25

Всего конвертов: 1

В соответствии с пунктом 13 Правил тендерная комиссия решила
зарегистрировать в качестве претендентов следующих участников, заявки
которых содержат:

1. ТОО «Нефтяной Дом «Астана Ойл» (лоты №№ 12,13,14)
Заявка на участие в тендере прошита, пронумерована на 30 листах:
1. Тендерная заявка;
2. Устав (нотариально заверенная копия);
3. Уведомление от 22.01.2014 г.;
4. Письмо от Управления юстиции г. Степногорск № 03-18/497 от

05.02.2014 г.;
5. Протокол ТОО «Нефтяной Дом «Астана Ойл» от 27.01.2014 г.;
6. Приказ № 1 от 05.02.2014 г. генерального директора ТОО «Нефтяной

Дом «Астана Ойл»;
7. Протокол № 1 собрания учредителей ТОО «Нефтяной Дом «Астана Ойл»

от 05.02.2014 г.;
8. Справка о государственной перерегистрации юридического лица

10100124976073 от 09.11.2010 г.;
9. Справка об отсутствии задолженности АО «Евразийский банк»

№Ф17-006/3629 от 21.10.2015 г.;
10. Доверенность АО «Евразийский банк» № 180-15 от 08.05.2015 г.;
11. Доверенность АО «Евразийский банк» № 620-14 от 18.12.2014 г.;
12. Справка об отсутствии задолженности АО «Казкоммерцбанк»

№ 95945349 от 29.10.2015 г.;
13. Справка об отсутствии задолженности АО «Казкоммерцбанк»

№ 95344504 от 20.10.2015 г.;
14. Доверенность АО «Казкоммерцбанк» № 2387 от 14.09.2015 г.;
15. Гарантийное обязательство АО «Евразийский банк» № 1700415 от

29.10.2015 г.;
16. Документ с образцами подписей и оттиска печати (нотариально

заверенный);
17. Доверенность АО «Евразийский банк» № 620-14 от 18.12.2014 г.;
18. Доверенность АО «Евразийский банк» № 180-15 от 08.05.2015 г.

Рассмотрев заявку на участие в тендере, тендерная комиссия путем
открытого голосования РЕШИЛА признать выигравшим:

1. Заявку на участие в тендере ТОО «Нефтяной Дом «Астана Ойл»: /

Щ Г ¿Я' ^ М ̂

3
по лоту № 12 с ценой за лот 466 468 000,00 (четыреста шестьдесят шесть

миллионов четыреста шестьдесят восемь тысяч тенге 00 тиын) тенге, как
участника, предложившего наивысшую цену (согласно пункту 39 Правил);

по лоту № 13 с ценой за лот 466 468 000,00 (четыреста шестьдесят шесть
миллионов четыреста шестьдесят восемь тысяч тенге 00 тиын) тенге, как
участника, предложившего наивысшую цену (согласно пункту 39 Правил);

по лоту № 14 с ценой за лот 425 807 733,70 (четыреста двадцать пять
миллионов восемьсот семь тысяч семьсот тридцать три тенге 70 тиын) тенге, как
участника, предложившего наивысшую цену (согласно пункту 39 Правил).

За данное решение проголосовали:
«за» - 9 членов тендерной комиссии,
«против» - 0 членов тендерной комиссии.

На заседании тендерной комиссии осуществлялась видео-аудио запись
(прилагается).

Результаты тендера опубликовать на Интернет-ресурсе организатора
тендера (www.kgmr.gov.kz).

КГМР заключить с победителем договор купли-продажи в течение
10 (десяти) рабочих дней.

Заседание тендерной комиссии считать оконченным в 11.22 часов,
4 ноября 2015 года.

Приложение: перечень материальных ценностей государственного резерва,
выпускаемых в 2015 году в порядке освежения и разбронирования с учетом
внесенных изменений от 4 ноября 2015 года, на 2 листах.

Председатель комиссии:

Саду А.А.

Члены комиссии:

Кадырбеков А.Т.

Сабырбаева С.К.

Лигай Т.А.

Уринбаев М.Д.

Нурканов Д.А.

Арпабаев Е.Е.

Айгараев Н.Г.

http://www.kgmr.gov.kz

Киялбеков Е.А.

И.о. секретаря комиссии:

Алламбергенова Г.П.